Original im Kön. Geh. Staatsarchive. Pergament mit beschädigtem Siegel.

## XVI.

Uniuersis presens scriptum visuris. Consules in struce- berch multum seruitii plus honoris. Cum continua fluxi- bilis temporis consuevit scrupulum inducere obliuionis, quod mater est erroris et altercacionis, necessarium esse dinos- citur, ut acta hominum qui robur perpetue firmitatis sor-

tiri debent, scripture autentice testimonio et testium solempnitate adeo stabiliantur et firmantur, ne versutia malignantium in posterum uiolandi viam inueniat, vel mutandi. Noscant igitur presentes et posterius, quod nos consules in struceberch presentibus recognoscimus et protestamur, quod nos macella nostra in struceberch, olim nostris sumptibus edificata nostris carnificibus damus relinquimus tali sub condicione et pacto, ut singulis annis ad dua termina dabunt duodecim solidi, scilicet in festo pasche sex, et in festo beati Johannis baptiste sex, hereditario iure ac empicionis tytulo videlicet, ut in ipsos filios aut filias aut vxores hec empicio transeat. Siquidem ex ipsis carnificibus aliquis uniuerse carnis (uie) fuerit ingressus, uxor aut filii infra tres menses deliberabunt, aut quod vendant, aut alium instituant, ne censu nostro defraudemur, quodsi forsan negliguntur, egerint, ut infra tres menses non vendiderint, nostri consules ipsa macella vendent, ipsi relicte aut heredibus precium ministrabunt. Ita siquispiam carnificum suum mazellum vendiderit, resignet solum coram nostris consulibus, et empturi presentemus. Volumus etiam ut siquis criminus forsitan racione sui criminis, ut homicidii aut inopinante fortune de ciuitate effugerit, alioquin nisi infra annum coram nobis comparauerit satisfaciendo sua mazella, ad nos deuoluentur. Item volumus ut si quis paupertate ac necessitate mutuam receperit super vires suorum mazellorum, et ita de ciuitate effugerit, omni occasione procul mota, sua mazella ad nos transeant seu deuoluentur. Item districte percipimus et volumus, ne ipsi carnifices carnes putridas, corruptas sophisticas (sic) in eorum macellis vendendo exponent. Item volumus, ut nulla nova statuta inter se component in grauamen ciuitatis, idem communitatis, quod si fecerint, ipsi consules tunc iudicent coerigant, prout eis videri expedire. Preterea volumus, ut de cetero quodcunque necessarij fuerit in edificando reparando ipsa mazella, ipsi carnifices propriis expensis prouideant et comportant, Ne hec igitur empicio sub condicio adnulletur his, commendauimus nostro sigillo roborari. Actum publice coram nostris consulibus heynico de brandenborch, alberto de bochowe, ottone dicto dunker, heynemanno gozuino, michaelae de landesberch, cunrado institore, egardo insti-

tore, Johanne de garzin atque Johanne sculteto nostro, et aliis burgensibus, arnoldo dicto dunker, boldekino institore, jacobo dicto dunker, cunrado dicto gislen, Johanne dicto Vorder, Johanne Albo. Datum Struceberch anno domini MCCC nono in vigilia thome apostoli. — Neclectimus volumus eciam super omnia ne aliquis carnifex suum macellum pro debitis nulla angariacione sibi instante exponere iudicatur uel presumat.

Nach dem Originale im Herzogl. Anhalt. Gesamtarchive zu Dessau. Pergament mit anhangendem grossen Siegel am Pergamentstreifen. Das Siegel führt die Umschrift: Sigillum Burgensium de Struzberg.

---

XVII.

I. N. D. A. Waldemarum Dei gratia Brandenburgensis et Lusaciae et de Landesberg Marchio, universis quibus praesentes fuerint exhibitae, Salutem, cum desiderio omnis boni. Bonarum mentium, proprietates esse dignoscitur, gregem dominicam omni commodo prosequi temporali, ut eo ferventius et commodius aeterno serviatur auctori, inde igitur est, quod inspecta necessitate cenobii ac Sanctimonialium Deo inibi famulantium in Zehden ac tenui earundem considerato victu, cupientes ipsas aliquo refici commodo magis pinguiori dedimus et per praesentes literas damus Sanctimonialibus ipsis propter Deum ac animae nostrae ob salutem, proprietatem quatuor Chororum de Molendino Villae Lunow, perpetuis temporibus tollendorum. Et ne aliquis volentes molere in dicto Molendino, dum ipsae Sanctimoniales dictos Choros adeptae fuerint, molestare aut etiam prohibere praesumat, praesenti Edicto nostro firmiter prohibemus. Ne quoque de promissis alicui dubium oriatur, nostrum sigillum praesentibus est appensum. Testes huius sunt fideles nostri, Guntherus Comes de Keverenberg, Henning de Stegelitz, Ludolphus de Wedel, Henning de Blankenburg, Arnoldus de Uchtenhagen, milites, et alii fide digni. Actum et datum Molendino Schweet anno domini Millesimo trecentesimo decimo tertio, die beati Vincentii.

Aus dem Zehdenschen Copialbuche v. H.

## XVIII.

In nomine domini Amen. Actus humani omnino transirent in nichilum, nisi litera efficax ipsos sub propriis formis fantasmaticis memoriis hominum commendaret. Nos igitur Woldemarus dei gracia Brandenburgensis et Lusacie Marchio virtute presencium protestamur, quod cum prouido examine nostrorum fidelium deuota mente dedimus presentibus et donamus literis proprietatem ville in zechyn, Ecclesie lubucensi, quam villam ecclesia emit a domino zabelle milite de Badelo. Et ipsam ex nunc adiungimus predictae ecclesie cum omni libertate iurium iudiciorum preciarum et fructuum omnium sub propriis limitibus et distinctionibus tanquam proprie propriam perpetuis temporibus possidendam. Presentibus testibus domino hermanno nobili de Barby, domino vrico comite de lyndow, Bedekino, milite, nostro marscalco et domino Slothekino, nostro prothonotario, cum aliis pluribus fidedignis. Ne autem huius proprietatis donacio alicuius malicia possit submoueri inpostrum (sic) presentem literam nostro sigillo confirmamus. Actum et datum in Monychkeberch Anno Domini Millesimo Trecentesimo Terciodecimo, Septimo Kalendis Octobris.

Original im Königl. Geh. Staatsarchive zu Berlin.  
Pergament mit erhaltenem Siegel.

## XIX.

Cum rerum labilium euentus in modernorum actibus ignoranciam inducat per consequens generet et errorem, expedit ut actus presencium per scripturarum munimina hominumque testimonia caucius eternentur. Hinc est quod ego Johannes miles dictus de Bredow ad futurorum noticiam profiteor per huius scripti continenciam declarando, quod ego fratribus kalendarum de merica et de quibusdam aliis villis eidem territorio adiacentibus, videlicet domino Borgardo dicto Gruelhut ac domino Nycolao dicto de Groben militibus, et domino Johanni, prouisorio domus sancti

spiritus in Spandow, et domino Stephano plebano in Worlande, et domino Johanni plebano in Seborch, et domino ottoni plebano in Cotzin, et domino Hermanno dicto de Veyben, et domino Conrado plebano in Scoryn, et domino Nycolao plebano in hylghense, et domino Weygero arnoldo plebano in Wostermarke, et domino Laurencio plebano in Vzzytz, et domino Johanni plebano in Rorebeke, et domino Nycolao plebano in Cyten, et domino arnoldo Weygero plebano in Lancwiz, et domino Johanni plebano in Clodow, et domino frederico plebano in marchow, et domino wromoldo plebano in Topelitz, et domino Thome plebano in Seghewelde, et domino wilhelmo plebano in Ezzyn, et domino henrico, plebano in Clobeloc, et domino Borgardo plebano in Gardyz, et domino henrico, rectori cappelle domus infirmorum iuxta ciuitatem Spandow, vendidi xxx solidorum reditus brandenborchgensis monete pro x marcis cum dimidia eiusdem monete argenti, absque omni inquietatione omnium seruiciorum et exactionis cuiuslibet, libere possidendos, quorum omnis hereditatem dicti transnauigii perpetuis temporibus possidentes, quindecim solidos in festo beati Martini et quindecim solidos in natali beatorum apostolorum Petri et Pauli dictis fratribus et omnibus eisdem in eadem fraternitate succedentibus absque omni occasionis scrupulo presentabunt. Promittendo eisdem quod omnes heredes mei quos natura in esse produxit et adhuc deo dante producere poterit, cum ad annos discretionis peruenerint, quod huic vendicioni mee consentire debeant, et eandem ratam ac firmam et inuiolabilem debeant obseruare. Verumptamen si rerum euentus qui fortuitus eueniunt in dispositionibus humanis compellerent quemquam dominum seu huius terre principem aliquam exactionem exigere de bonis prehabitis quod ego dictis fratribus seu dominis acceptam pecuniam uidelicet Decem marcas cum dimidia Brandenborchgensis argenti reddere debeam sequenti die post festum beati Martini, omni protractione postposita et semota. Preterea presentibus adicio, quod ego de omnibus condicionibus infra scriptis prefate uenditionis per fratres meos dilectos Albertum militem, et arnoldum et Ottonem dictos de Bredow, et patrum meum dilectum Johannem dictum de wanstorp eiusdem ville dominum pre-